Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Второ вская основная общеобразовательная школа

Камешковский район

ПРИКАЗ

otH2.01.2023

Об организации питания
обучающихся в 2023 году

№7

В целях обеспечения социальной гарантии прав детей на получение
горячего питания в муниципальных общеобразовательных организациях, в
соответствии с постановлением администрации Камешковского района от
27.12.2022 № 1790 «Об организации питания обучающихся
общеобразовательных организаций Камешковского района в 2023 году» и
с приказом управления образования от 29.12.2022 № 637,
приказываю:

1 .Организовать бесплатное одноразовое горячее питание (завтрак или
обед) для обучающихся 1-4 классов за счёт бюджетных ассигнований
федерального и областного бюджета с учётом софинансирования из
районного бюджета в размере 60 рублей (завтрак) и 75 рублей (обед) в
день без учёта торговой наценки при аутсорсинге.

2.3а счёт средств районного бюджета:
2.1.Организовать бесплатное одноразовое горячее питание (завтрак)

для детей - инвалидов, детей, находящимся под опекой и попечительством
без государственного обеспечения, за счёт средств районного бюджета из
числа обучающихся 5-9 классов в размере 65 рублей в день без учёта
торговой наценки при аутсорсинге.

2.2.Организовать бесплатное горячее питание для детей с
ограниченными возможностями здоровья из числа обучающихся:

- 1 -4 классы — одноразовое питаниё (обед) в размере 75 рублей в день
без учёта торговой наценки при аутсорсинге;

- 5-11 классы — двухразовое питание (завтрак и обед) в размере 150
рублей в день без учёта торговой наценки при аутсорсинге.

2.3.Для детей - инвалидов по диагнозу сахарный диабет (завтрак 1-4
класс 60 рублей, 5-11 класс 65 рублей), детей инвалидов (завтрак 1-4 класс
60 рублей, 5-11 класс 65 рублей) и детей с ограниченными возможностями
здоровья (завтрак и обед 1-4 классы 135 рублей, 5-11 классы 150 рублей)
обучающихся 1 — 11 классов находящихся на индивидуальном обучении,
не посещающих образовательное учреждение организовать выдачу
продуктовых наборов из перечня продуктов, разрешённого учреждением

здравоохранения с учётом норм питания в соответствии с СанПиН
2.3./2.4. 3590-20 по стоимости питания соответствующей льготной
категории без учета торговой наценки.

Родителям детей с ОВЗ находящихся на индивидуальном обучении и
не посещающих образовательное учреждение предоставить возможность
замены горячего питания денежной компенсацией.

2.4. Для детей из малообеспеченных семей, из числа обучающихся 5-9
классов предоставить компенсационные выплаты на удешевление
стоимости питания в размере 13 рублей 50 копеек в день на одного
обучающегося из средств бюджета района.

2.5. Организовать бесплатное горячее питание для детей лиц,
призванных на военную службу по мобилизации в Вооружённые силы
Российской Федерации, а также лиц, добровольно изъявивших желание
принять участие в специальной военной операции в составе
добровольческих отрядов, пребывавших в запасе, а также лиц,
заключивших краткосрочный контракт о прохождении военной службы:

- 1 -4 классы — одноразовое питание (обед) в размере 75 рублей в день
без учёта торговой наценки при аутсорсинге;

- 5-9 классы — двухразовое питание (завтрак и обед) в размере 150
рублей в день без учёта торговой наценки при аутсорсинге.

3.Организовать одноразовое или двухразовое горячее питание за счёт
средств родителей (законных представителей), для обучающихся не
указанных в пунктах 2 — 2.5.:

- 1-4 классы — обед в размере 75 рублей в день без учёта торговой
наценки при аутсорсинге;

- 5-9 классы — завтрак в размере 65 рублей в день без учёта торговой
наценки при аутсорсинге, обед в размере 85 рублей в день без учёта
торговой наценки при аутсорсинге.

4.3аявки на продукты питания составлять на основе утверждённого
руководителем общеобразовательной организации 10-дневного меню -
питания детей в возрасте 7-10 лет и 11-17 лет в осеннее - зимний и
весеннее - летний периоды.

5. Ежемесячно в срок до 10 числа, следующего месяца предоставлять
информацию об организации питания главному специалисту
муниципального казенного учреждения «Методический центр»
Камешковского района на эл.почту. .

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школе